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Seniorzy z Siewierza na wycieczce w Wilnie

„Poznać Wilno, to znaczy- pokochać je na zawsze”

   To już piąta wycieczka w bieżącym roku,  która została zorganizowana przez Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów w Siewierzu tym razem do Wilna, w dwóch terminach od 30 sierpnia do 1 września 2010 r. i od 6 do 8 września
2010 r.
   Wczesnym rankiem z Siewierza 30 sierpnia wyjechała pierwsza grupa 47 osobowa. Celem w tym dniu był Augustów gdzie zaplanowany był
rejs statkiem po jeziorach augustowskich i nocleg w hotelu Ośrodka „Proserwy”. Należy nadmienić, że rejs po jeziorach augustowskich odbył się
tym samym statkiem, którym płynął w 1999 r. papież Jan Paweł II. Ciekawym przeżyciem było tzw. śluzowanie statku czyli przepłynięcie śluzą,
w której jest regulowany poziom wody pomiędzy zbiornikami.
   Po udanej wycieczce statkiem i po obiadokolacji było wieczorne grillowanie nad pięknym jeziorem. Gdy na południu kraju szalały ulewy
pogoda na mazurach była piękna i słoneczna. Rankiem drugiego dnia wyjechaliśmy na Litwę gdzie zatrzymaliśmy się w Studzienicznej, a
następnie dotarliśmy do Wilna, po drodze wstępując do Trok- dawnej stolicy Litwy. Przewodniczka poprowadziła nas w Wilnie na cmentarz na
Rossie, gdzie spoczywa matka i serce Marszałka Józefa Piłsudskiego. Dalej udaliśmy się do punktu widokowego na Górze „ Trzech Krzyży” z
panoramą Wilna. Zwiedzając po drodze kościół Św. Piotra i Pawła z przepiękną dekoracją rzeźbiarską. Wieczorem zaplanowany był spacer po
Starym Mieście gdzie podziwiane były przepiękne kamieniczki.
   W trzecim dniu po wyjeździe z hotelu „Panorama” grupa udała się spacerkiem po Wilnie. Zwiedzaliśmy Ostrą Bramę z kaplicą Matki Bożej
Miłosierdzia, cerkiew Św. Ducha, Plac Ratuszowy, kościół dominikański z obrazem „ Ufam Tobie”, Pałac Prezydencki, Uniwersytet Wileński,
muzeum Adama Mickiewicza, pomnik Adama Mickiewicza i kościół Św. Anny. Atrakcją, którą mieliśmy okazję zobaczyć było w dniu 1 września
przemarsz studentów Uniwersytetu Wileńskiego, bowiem w tym dniu rozpoczęli naukę i odbywa się wtedy taki przemarsz ulicami Wilna.
    Do Siewierza wróciliśmy czwartego dnia o godz. 5.00 rano. Wycieczka była udana i dostarczyła uczestnikom wielu emocji oraz przeżyć a
także nowych doświadczeń. Należy przyznać, że organizatorzy z Zarządu Związku zrobili wszystko, aby stanąć na wysokości zadania.
   Następnego tygodnia wyjechała druga grupa i podążała śladami grupy pierwszej.

Uczestniczka wycieczki.
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